



ประกาศเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้าง โครงการ ขยายผิวทาง คสล. หน้าศาลาหมู่ที่ ๑๐ ไปถึงต้นรวงผึ้ง หมู่ที่ ๑๐ บ้านหนองแวง ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัด อุดรธานี โดยวิธีเฉพาะเจาะจง และเพื่อปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) รายละเอียดและปริมาณงานตามแบบแปลนที่ เทศบาล กำหนด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างเหมาก่อสร้าง ขยายผิวทาง คสล. หน้าศาลาหมู่ที่ ๑๐ ไปถึงต้นรวงผึ้ง หมู่ที่ ๑๐ บ้านหนองแวง ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๕,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปริมาณงาน ผิวทาง คสล. ความกว้างเฉลี่ย ๒.๘๐ เมตร ความยาว ๕๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร มีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๑๔๔ ตร.ม. (ตามแบบเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๘๕,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง งานทาง
 - ๖.๑ แบบสรุปผลการประเมินราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ บัญชีประมาณการ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๑.นายกิตตินันท์ มูลตา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๒.นางสาวประภาวรินทร์ จันทะแจ่ม ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการพิเศษ กรรมการ
 - ๓.เจ้าอาวาสเอกวิชัย นารินทร์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน กรรมการ/เลขานุการ

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายโกมล พินิจมนตรี)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองแวงแก้มหอม

สรุปผลการประเมินราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม
 ประเภท งานทาง
 สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองแวง หมู่ที่ 10 ต.ไชยวาน อ.ไชยวาน จ.อุดรธานี
 หน่วยงานออกแบบ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ปรับปรุงเมื่อวันที่ 4 กันยายน 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	85,170.55	85,170.55	Factor F
				ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		85,170.55	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	คิดเป็นเงินงบประมาณ		85,000.00	ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน
ตัวอักษร แปลหมื่นห้าพันบาทถ้วน				

คำอำนวยการ ภาษี ค่าไร รวมไว้ในหน่วยงาน FACTER. F

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 320/2567 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2567 ทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ)..... ผู้ประมาณราคา

(นายวัชรพงษ์ ผิวคำ)

ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

(ลงชื่อ)..... ประธาน

(นายกิตตินันท์ มูลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวประภาวริน จันทะแจ่ม)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการพิเศษ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(เจ้าอากาศเอกวิชณุ นารินทร์)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... ผู้ตรวจ

(นายกิตตินันท์ มูลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

(นายสัญญา สายสิงห์)

ปลัดเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ

(นายโกมล พินิจมตรี)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองแวงแก้มหอม

ประมาณราคา งานต้นทุนค่าก่อสร้าง ขยายผิวคอนกรีตเสริมเหล็ก

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

โครงการ ก่อสร้างขยายผิวทาง คสล. (หน้าศาลาหมู่ที่ 10 ไปถึงต้นรวงผึ้ง) หมู่ที่ 10 ปริมาณงาน ผิวทาง คสล. ความกว้างเฉลี่ย 2.80 เมตร ความยาว 50 เมตร

ความหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คสล. ไม่น้อยกว่า 144 ตรม. (ตามแบบเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแวง หมู่ที่ 10 ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม

ปรับปรุง เมื่อวันที่ 4 กันยายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		Factor F		ราคากลาง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF		
1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	140.5	ตร.ม.	11.24	1,579.67	1.3642	15.33	2,154.99	ราคาวัสดุอ้างอิง
2	งานทรายรองใต้พื้นผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	7.00	ลบ.ม.	750.60	5,254.20	1.3642	1,023.97	7,167.78	ราคาพานิชย์ จ.อุดรธานี
3	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	144.0	ตร.ม.	367.78	52,960.32	1.3642	501.73	72,248.47	ณ วันที่ 4 ก.ย. 2567
4	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง	31.00	กก.	85.11	2,638.41	1.3642	116.11	3,599.32	และราคาน้ำมันเชื้อเพลิง
									ณ เมืองอุดรธานี
									ราคาลิตร ละ 33.60 บาท
	รวมค่างานต้นทุน							85,170.55	

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ

(นายกิตตินันท์ มูลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายวัชรพงษ์ ผิวคำ)

ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกิตตินันท์ มูลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(เจ้าอากาศเอกวิญญู นารินรักษ์)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวประภาวริน จันทะแจ่ม)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการพิเศษ